
 

 

Mögliche Verteilung des Eigenanteils für den Breitbandausbau im Kreis Warendorf 

 

 

 Eigenanteile 
10 % 

lt. Daten der 
Telekom vom 
26.09.2016 

50 % des 
Eigenanteils 

werden direkt 
durch die 
jeweilige 

Kommune 
übernommen 

Umlagegrund-
lagen für die KU 

gem. AK-
Rechnung zum 

GFG 2017 

Prozentualer 
Anteil der 
Umlage-

grundlagen 

50 %  des 
Eigenanteils über 
die Kreisumlage 

Gesamter Anteil, 
welcher durch die 

Kommune zu leisten 
ist  

(2+5) 

Differenz Eigenanteil lt. 
Telekom und Anteil, welcher 

insgesamt durch die 
Kommune zu leisten ist 

(6-1) 
 

 1 2 3 4 5 6 7 

 
 

Oelde 

 
 

615.469,38 € 

 
 

307.734,69 € 

 
 

39.097.207  

 
 

11,44 % 

 
 

339.329,59 € 

 
 

647.064,28 € 

 
 

+   31.594,90 € 

 


